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GUBERNATOR HOCHUL I CZŁONEK IZBY REPREZENTANTÓW TONKO 
WZYWAJĄ ADMINISTRACJĘ TRUMPA DO ODBLOKOWANIA FEDERALNYCH 
ŚRODKÓW POMOCOWYCH NA OGRZEWANIE DLA 1,5 MLN MIESZKAŃCÓW 

STANU NOWY JORK  

  
Administracja Trumpa musi szybko odblokować fundusze federalne w wysokości 

400 mln USD, aby mieszkańcy stanu Nowy Jork mogli 24 listopada zacząć 
składać wnioski o obniżki rachunków za ogrzewanie  

  
W związku z opóźnieniem w przekazywaniu funduszy federalnych gubernator 
zaprosiła mieszkańców stanu Nowy Jork do udziału w stanowym programie 

pomocowym, w ramach którego można otrzymać do 500 USD rocznych zniżek na 
rachunki za energię  

  
Program stanowy zapewnia już zniżki około milionowi gospodarstw domowych, a 
według szacunków urzędników kryteria do uzyskania zniżek spełnia kolejne 1,5 

miliona gospodarstw  
  

Informacje o kryteriach i rejestracji można znaleźć na stronie programu 
stanowego  

  
W 2026 r. gubernator Hochul zamierza rozszerzyć kryteria uprawniające do 

obniżek rachunków za energię  
  
  

Gubernator Kathy Hochul i członek Izby Reprezentantów Paul Tonko zaapelowali dziś 
do administracji Trumpa o odblokowanie funduszy federalnych w wysokości 400 mln 
USD, dzięki którym 1,5 mln mieszkańców stanu Nowy Jork będzie mogło tej zimy 
ogrzać swoje domy. Mimo że rząd federalny wznowił działalność, administracja Trumpa 
wciąż nie przekazała środków na federalny Program pomocy w opłacaniu kosztów 
energii (Home Energy Assistance Program, HEAP). Stan Nowy Jork jest przygotowany 
do rozpoczęcia przyjmowania wniosków od 24 listopada, ale będzie to możliwe tylko 
pod warunkiem zapewnienia przez rząd federalny środków finansowych w najbliższych 
dniach.  
  
„To skandal, że administracja Trumpa grozi mieszkańcom stanu Nowy Jork podwyżką 
rachunków za ogrzewanie. Domagam się natychmiastowego odblokowania funduszy 
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federalnych, aby pomóc 1,5 mln mieszkańców w ogrzaniu domów” – powiedziała 
gubernator Hochul. „Zawsze będę walczyć o obniżenie kosztów otrzymania. Dlatego 

mój zespół pomaga milionom mieszkańców w rejestracji w specjalnym programie 
stanowym, który umożliwia uzyskanie comiesięcznych obniżek rachunków na energię”.  
  
W związku z opóźnieniem w przekazywaniu funduszy federalnych gubernator Hochul 
zaprosiła również mieszkańców stanu Nowy Jork do udziału w stanowym Programie 
taniej energii (Energy Affordability Program, EAP), w ramach którego można otrzymać 
do 500 USD rocznych zniżek na rachunki za energię. Z programu EAP korzysta już 
około miliona gospodarstw domowych w całym stanie, ale urzędnicy szacują, że kryteria 
uprawniające do uzyskania zniżek spełnia około 1,5 mln kolejnych gospodarstw 
domowych. Informacje o kryteriach i rejestracji można znaleźć na stronie ny.gov/EAP.  
  
Komisarz Biura Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością Stanu 
Nowy Jork Barbara C. Guinn powiedziała: „Gospodarstwa domowe korzystające z 
programu HEAP, które w większości składają się z osób starszych, małych dzieci i osób 
z niepełnosprawnościami, już od jakiegoś czasu czekają na pomoc. Jest to szczególnie 
ważne w związku z coraz chłodniejszymi dniami i nocami. Opóźnienie przekazania 
funduszy federalnych na program HEAP jest przyczyną dodatkowego stresu dla 
członków tych gospodarstw domowych, którzy muszą czekać na pomoc finansową, aby 
ogrzać swoje domy w czasie ciągłych wzrostów cen energii. To niedopuszczalne. 
Dziękujemy pani gubernator Hochul za jej starania o odblokowanie środków na program 
HEAP i pomoc gospodarstwom domowym w obniżeniu rachunków za energię”.  
  
Żądanie odblokowania środków federalnych na program HEAP  
Zawieszenie działalności instytucji federalnych, które trwało aż 43 dni i dopiero 
niedawno dobiegło końca, spowodowało kilkutygodniowe opóźnienie uruchomienia 
finansowanego przez rząd federalny programu HEAP. Dopóki rząd federalny nie 
zapewni stanowi Nowy Jork niezbędnych środków finansowych, nie można rozpocząć 
przyjmowania i rozpatrywania wniosków, nie mówiąc już o wypłatach. Zgodnie z 
wytycznymi gubernator Hochul Biuro Pomocy Tymczasowej i dla Osób z 
Niepełnosprawnością Stanu Nowy Jork (New York State Office of Temporary and 
Disability Assistance, NYS OTDA) podejmuje wszelkie niezbędne kroki w ramach 
przygotowań do rozpoczęcia przyjmowania wniosków o udział w programie HEAP i 
realizacji wypłat świadczeń HEAP od 24 listopada. Jednocześnie Biuro oczekuje na 
otrzymanie funduszy federalnych.  
  
Jeśli administracja Trumpa nie przekaże federalnych środków pomocowych na program 
HEAP do 24 listopada, program rozpocznie się z opóźnieniem. Dzięki działaniom 
gubernator Hochul OTDA będzie gotowe do rozpoczęcia przyjmowania wniosków w 
ciągu 48 godzin od otrzymania środków federalnych. Ma to na celu jak najszybsze 
uruchomienie wypłat świadczeń na ogrzewanie potrzebującym mieszkańcom stanu 
Nowy Jork.  
  
Zaproszenie mieszkańców do udziału w stanowym programie EAP  
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Stanowy program EAP nie jest powiązany z federalnym programem HEAP. W ramach 
programu EAP gospodarstwa domowe w całym stanie Nowy Jork mogą liczyć na 
comiesięczne obniżki rachunków za energię. Program zapewnia oszczędności w 
wysokości do 500 USD rocznie na gospodarstwo domowe.  
  
Podstawowym kryterium uprawniającym do udziału w programie EAP jest dochód 
gospodarstwa domowego. Na przykład aby czteroosobowa rodzina mogła wziąć udział 
w programie EAP, jej roczny dochód musi wynosić maksymalnie 80 160 USD. W 
przypadku rodziny pięcioosobowej limit rocznego dochodu wynosi 92 988 USD.  
  
Z programu EAP korzysta już około miliona gospodarstw domowych w całym stanie, ale 
urzędnicy szacują, że kryteria uprawniające do rejestracji i uzyskania zniżek spełnia 
około 1,5 mln kolejnych gospodarstw. W programie EAP można się zarejestrować 
bezpośrednio w biurze lokalnego dostawcy energii.  
  
Więcej informacji o kryteriach i procesie rejestracji można znaleźć na stronie 
ny.gov/EAP.  
  
Ponadto gubernator Hochul zamierza rozszerzyć kryteria dochodowe uprawniające do 
udziału w stanowym programie EAP w 2026 r., aby więcej gospodarstw domowych w 
stanie Nowy Jork mogło płacić mniej za energię w nadchodzącym roku. W najbliższych 
tygodniach gubernator przekaże mieszkańcom więcej informacji na ten temat.  
  
Walka o zniżki dla mieszkańców stanu Nowy Jork w ramach programu EAP  

Opóźnienie w przekazaniu środków federalnych na program HEAP wiązało się również 
z groźbą utraty świadczeń w ramach stanowego programu EAP przez wielu 
mieszkańców stanu Nowy Jork. Według szacunków Departamentu ds. Usług 
Publicznych (Department of Public Service) mogłoby to doprowadzić do 
automatycznego wyrejestrowania dziesiątek tysięcy świadczeniobiorców z programu 
EAP każdego miesiąca, gdyby nie podjęto działań na szczeblu stanowym. Dzieje się tak 
dlatego, że większość klientów indywidualnych w programach EAP jest automatycznie 
zapisywana do programu po tym, jak ich dostawca energii cieplnej otrzyma w ich 
imieniu świadczenie HEAP, które następnie zostaje zaliczone na poczet rachunków 
tych klientów. Zasadniczo większość dostawców energii przewiduje, że klienci 
pozostaną zapisani do programów EAP tak długo, jak otrzymali świadczenie HEAP w 
ciągu ostatnich 12 miesięcy.  
  
Opóźnienie w przekazaniu środków federalnych oraz równoczesna utrata zniżek na 
rachunki w ramach programu EAP sprawiłyby, że usługi energetyczne stałyby się dla 
tych odbiorców znacznie droższe w nadchodzącym sezonie grzewczym. W całym 
stanie panują coraz niższe temperatury – czasem nawet ujemne – co zwiększa 
zapotrzebowanie na środki pomocowe na ogrzewanie, bez których zdrowie i 
bezpieczeństwo rodzin oraz gospodarstw domowych w całym stanie jest zagrożone.  
  
Dlatego na początku tego miesiąca gubernator Hochul podjęła działania, dzięki którym 
mieszkańcy stanu Nowy Jork mający problemy z opłacaniem rachunków będą tej zimy 
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nadal otrzymywać zniżki w ramach programu EAP bez względu na bezduszne 
postępowanie republikanów z Waszyngtonu. Gdyby nie te działania, tysiące 
gospodarstw domowych automatycznie utraciłyby zniżkę EAP w listopadzie, ponieważ 
rejestracja w programie EAP jest często powiązana z rejestracją w programie HEAP.  
  

Członek Izby Reprezentantów Paul Tonko powiedział: „Program HEAP stanowi 
istotną pomoc dla wielu rodzin w stanie Nowy Jork i w całym kraju, które wciąż borykają 
się z rosnącymi kosztami ogrzewania i innych podstawowych potrzeb. Brak decyzji 
administracji Trumpa o odblokowaniu finansowania programu HEAP to kolejny przykład 
pokazujący, że republikanie cynicznie wykorzystują zawieszenie działalności instytucji 
federalnych, aby zaszkodzić pracującym Amerykanom, którzy najbardziej cierpią z 
powodu kryzysu związanego z wysokimi kosztami utrzymania. Warto też dodać, że 
sprawcami tego kryzysu są ci sami republikanie. Mimo że stan Nowy Jork stara się 
wszelkimi sposobami złagodzić skutki zaniedbań przedstawicieli Partii Republikańskiej, 
rodziny w regionie Capital Region i nie tylko nie otrzymają pomocy bez działań władz 
federalnych. Dlatego dziś wspólnie z gubernator Hochul domagam się od administracji 
Trumpa natychmiastowego odblokowania tych bardzo potrzebnych środków, aby 
mieszkańcy stanu Nowy Jork mogli tej zimy ogrzać swoje domy”.  
  
Senator stanowa Patricia Fahy powiedziała: „Rząd federalny najpierw groził 
mieszkańcom głodem, a teraz uderza w pracujących obywateli i ich rodziny, 
wykorzystując niskie temperatury. Mieszkańcy stanu Nowy Jork korzystający z 
programu HEAP odczują skutki tej sytuacji tak samo jak beneficjenci programu SNAP. 
Przekazanie środków finansowych na pomoc w opłacaniu kosztów energii jest 
obowiązkiem władz federalnych. Wraz z postępującym ochłodzeniem mieszkańcy są 
coraz bardziej zaniepokojeni. Dziękuję gubernator Hochul za priorytetowe 
potraktowanie tego problemu i zaapelowanie do rządu federalnego o odblokowanie 
federalnych środków pomocowych na ogrzewanie, których tak bardzo potrzebują 
mieszkańcy stanu Nowy Jork”.  
  
Członek Zgromadzenia John T. McDonald III powiedział: „HEAP to ważny program, 
który pomaga rodzinom w opłacaniu rachunków za energię. Niestety, w związku z 
ciągłym wzrostem kosztów mediów – na co mają wpływ różne czynniki – dziś ta pomoc 
jest potrzebna bardziej niż kiedykolwiek wcześniej. Dlatego zamiast opóźniać 
przyznanie tej pomocy, władze powinny przyspieszyć cały proces. W pełni popieram 
apel gubernator Hochul o przyspieszenie przekazania środków pomocowych, 
zwłaszcza że mieliśmy już wiele zimnych nocy, a przed nami dalsze ochłodzenie”.  
  

Członkini Zgromadzenia Didi Barrett powiedziała: „Dzięki programowi HEAP ponad 

1,5 mln mieszkańców stanu Nowy Jork może korzystać z ogrzewania i energii 
elektrycznej w miesiącach zimowych. Z powodu zawieszenia działalności instytucji 
federalnych stan Nowy Jork wciąż nie może rozpocząć rozpatrywania wniosków o 
świadczenia HEAP w oczekiwaniu na fundusze federalne. Wraz z gubernator Hochul 
wzywam administrację Trumpa do natychmiastowego odblokowania środków w 
wysokości 400 mln USD na program HEAP, aby zapewnić naszym rodzinom ciągłość 



dostaw paliwa grzewczego oraz chronić je przed odcięciem mediów w trosce o ich 
zdrowie i bezpieczeństwo”.  
  
Członkini Zgromadzenia Gabriella A. Romero powiedziała: „Mieszkańcy stanu Nowy 

Jork nie powinni być pozostawieni na lodzie w związku z odmową odblokowania przez 
rząd federalny pilnie potrzebnych środków pomocowych na ogrzewanie. Tym bardziej, 
że ma to miejsce w obliczu jesiennych przymrozków. Bezczynność administracji 
Trumpa zagraża bezpieczeństwu rodzin w całym naszym stanie. Dotyczy to zwłaszcza 
gospodarstw domowych o niskich dochodach i seniorów, którzy bez programu HEAP 
nie będą w stanie zapłacić za ogrzewanie. Popieram apel gubernator Hochul o 
natychmiastowe odblokowanie federalnych środków pomocowych oraz jej działania na 
rzecz rozszerzenia dostępu do programów stanowych, które pomagają pracującym 
rodzinom w opłacaniu rachunków za energię”.  

  
###  

  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
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